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日 本 聖 公 会  神 戸 教 区 
DIOCESE OF KOBE  NIPPON SEI KO KAI 

  教 区 事 務 所  〒 650-0011 神戸市中央区下山手通5-11-1 
   TEL (078)351-5469  FAX (078)382-1095 E-mail：：office.kobe@nskk-kobe.org 
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  主  教  館  〒 651-0061 神戸市中央区上筒井通1-1-20-701 
             TEL 兼FAX (078) 221-7515  

事   務   所   だ   よ   り 
２ ０ ２ ３ 年 １１ 月 号   

 
 
  

 ２日（木）10:30 神戸教区関係教役者逝去記念聖餐式        ＜ 大聖堂 ＞ 

５日（日）10:30 富岡キリスト教会巡回・堅信式          ＜ 徳 島 ＞ 

６日（月）15:00 常置委員会                   ＜リモート＞ 

     ７日（火）17:00 管区教役者遺児教育基金・建築金融資金運営委員会 ＜リモート＞ 

１０日（金）～１３日（月）日本聖公会 宣教協議会          ＜ 清   里＞ 

１６日（木）19:00 西日本宣教協働区祈りのつどい（神戸教区担当）  ＜リモート＞ 

１８日（土）11:00 八代学院理事会                 ＜神  戸＞ 

２２日（水）13:30 松蔭中学高等学校 学校関係者評価委員会     ＜神  戸＞ 

２３日（木・祝） 9:00  第９３（定期）教区会             ＜大 聖 堂＞ 

２５日（土）10:30 大洲聖公会巡回                 ＜大  洲＞ 

２６日（日）10:30 松山聖アンデレ教会巡回              ＜ 松 山 ＞ 

２７日（月）11:00  兵庫県基督教連合会 理事会              ＜教区会館＞ 

      13:30 兵庫県基督教連合会 総会・講演会           ＜大 聖 堂＞ 

 

 
 

２日（木）10:30 神戸教区関係教役者逝去記念聖餐式        ＜大 聖 堂＞ 

６日（月）15:00 常置委員会                   ＜リモート＞ 

１６日（木）19:00 西日本宣教協働区祈りのつどい（神戸教区担当）  ＜リモート＞ 

２３日（木・祝） 9:00  第９３（定期）教区会             ＜大 聖 堂＞ 

 

    

 
  

第 17回常置委員会議事録（リモート会議） 

2023 年 10 月 6日（金）15：00〜 
1 報告事項 
(1) 教区事務所報告 

（2）財務部報告 
2024 年度拠出⾦(案)を提⽰し、調整の結果
最終的に全教会から承認を得た。 
教区会の議案として提出したい。 

(3) 主事報告 
 教区間給与⽀援システムの取り扱いについ
て昨年までは140 万円であったが、今年は計
算⽅法が変わり250 万円となる。昨年までは 
給与を⽀給している教役者で頭割している。 

 (4)  宣教委員会報告 
  第９回宣教委員会開催 
  内容：「教区・教会への提⾔」の確認 

(5) フィリピンワークキャンプ実⾏委員会報告 

 フィリピンワークキャンプの下⾒の企画に 
いて承認を願いたい。 
２０２５年２⽉から３⽉頃にフィリピンワー
クキャンプを再開することを前提として、現
地視察を⾏いたい。 

(6) 浜⽥基督教会基本財産変更について 
① 基本財産処分取得と処分について 

(7) 主教報告 
① ⾏事報告 
② ⾏事予定  
③ 諮問・協議事項 

a. 第９３（定期）教区会ついて 
 b.「⽇本聖公会神⼾教区宣教 150 年記念委員

会」設置について 
  c.聖公会国際礼拝協議会（ソウル）について 

d. 主教会について 
2 決議事項 

 

教  区  等 行 事 

教 区 主 教 動 静 
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(1) フィリピンワークキャンプの下⾒の企画の件 
下⾒計画案を承認し財源は財務部で確定する。 

(2) 聖公会国際礼拝協議会の件 
会議への参加費として教役者研修等資⾦より
⽀出する。 

(3) 浜⽥基督教会基本財産変更についての議案を 
今年度教区会に常置委員会から提出する。 

(4) 「2024 年拠出⾦・牧会資⾦（案）」と「2024
年⼀般会計（案）」を⼀部訂正し、今年度教区
会に教区事務所より議案として提出することを
承認する。 

                        

教 区 事 務 所 から 

１.「神のおとずれ」誌代 

購読料納入のお願いをいたします。11月末

までにお納めくださるようお願いします。 

２. 所得税年末調整について 

 教役者の皆様に年末調整および来年度所得
税算定のための書類をお送りします。ご記
入の上、教区会までに教区事務所ご返送く
ださいますようお願いいたします。 

３.2024年度主教巡回 
来年度主教巡回予定は現在調整中です。 

１１月中旬ごろに日程調整してご連絡いた 
します。 

4.2023年度主教巡回献金 
まだの教会は送金をお願いいたします。 

   

 代祷をお願いします  

各教区の教区会のため 

＊11月22日（水）～23日（木・祝） 

北海道教区 第83（定期）教区会 

＊11月23日（木・祝） 

   東京 教区 第143（定期）教区会  

  大阪 教区  第129 (定期）教区会    

 

人権活動を支える日のため 

11月26日(日)は人権活動を支える日です。同日の信

施金をお捧げ下さい。送金先は管区事務所です。 

 

収獲感謝献金のお願い 

奉 献 先：岡山聖オーガスチン教会 

呉信愛教会       

募 金 額：１６０万円 

岡山は教会施設の修繕補助のため呉は建物老朽化

改修工事費として、皆様のご理解とご協力をお願

いいたします。１１月２３日(木)までに教会でお

献げくださり、教会ごとにまとめて神戸教区宛て

に振込送金をお願いします。 

 

神戸教区第９３（定期）教区会 

日時：1１月２３日(木・祝)９時～16時 

会場：主教座聖堂 

書記：司祭 中原康貴 司祭 長田吉史 

 ＊教区会議案・報告は 11月上旬に各議員・代 

  議員宛にお送りする予定です。 

                  
 

11 月教区関係教役者逝去記念聖餐式  

 日時 11 月 2 日（木）午前１０時半 

 場所 神戸聖ミカエル大聖堂 

 司式 小 林 尚 明 主教 

 説教 竹内 宗 司祭 

✠ 11 月の逝去教役者 ✠ 

  1 日 

 1 日   

  3 日 

  4 日 

4 日 

  8 日 

8 日 

  9 日 

13 日 

15 日 

17 日 

17 日 

18 日 

19 日     

20 日 

22 日 

22 日 

28 日 

29 日 

30 日 

 

司  祭 ﾚｲﾓﾝﾄﾞ・クリストファ－ 

司 祭  ｼﾞｪｰﾑｽ ウイリアムス 

司  祭 パウロ    山本 早太 

司  祭        山辺 久吉 

宣教師 ｺﾝｽﾀﾝｽ Ｍ リチャードソ 

宣教師 ヴァイオレット・ハイド 

司 祭 モーセ   呉屋 昭夫 

司  祭 アンデレ  児玉  正 

司  祭 モーセ   木俣 茂世 

司 祭 ヨハネ   佐藤 眞一 

伝道師  ルデア    内田 歌子 

司  祭 ウイリアム・ハンコック   

伝道師  チッポラ   末好 信子 

司  祭 ヨハネ    側垣 正己 

司  祭 パウロ    秋田 哲三 

司 祭 ベルナルド 小穴 藤雄 

伝道師        塩原 以満 

宣教師  ジャネット・マッキ－ 

司 祭  ルカ    鬼本 照男 

宣教師  エイミ  C．ボサンケット 

逝去日不明教役者  56名 

(1971年) 

(1920年) 

(1988年) 

(1944年) 

(1968年) 

(1932年) 

(2013年) 

(1996年) 

(1992年) 

(2020年) 

(1993年) 

(1926年) 

(1986年) 

(1996年) 

(1978年) 

(1971年) 

(1991年) 

(1962年) 

(20180年) 

(1950年 

＊次月レクイエムは１２月 ７日（木）です。  


